
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 미래발전담당관 2023-09-24 14:38:14

부서: 미래발전담당관
정책: 군정혁신
단위: 군정혁신 및 평가 (단위:천원)

미래발전담당관 25,983,988 24,841,725 1,142,263

국 307,400 20,400 287,000

균 2,781,000 2,630,000 151,000

대 12,000,000 12,000,000 0

도 3,929,720 3,806,120 123,600

군 6,965,868 6,385,205 580,663

군정혁신 223,320 219,320 4,000

국 22,400 20,400 2,000

도 48,720 48,120 600

군 152,200 150,800 1,400

군정혁신 및 평가 223,320 219,320 4,000

국 22,400 20,400 2,000

도 48,720 48,120 600

군 152,200 150,800 1,400

청년 전세보증금반환보증 보증료지원사업 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보전금 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 0 4,000

○국비보조사업 4,000 0 4,000

―보증료지원 26가구*가구당 156천원
4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

미래전략 기반조성 10,798,890 10,798,890 0

균 205,000 205,000 0

대 9,750,000 9,750,000 0

도 26,000 26,000 0

군 817,890 817,890 0

미래전략 기반조성사업 1,037,370 1,037,370 0

균 205,000 205,000 0

도 26,000 26,000 0

군 806,370 806,370 0

시군역량강화(일반농산어촌개발) 413,874 413,874 0

균 205,000 205,000 0

도 26,000 26,000 0

군 182,874 182,874 0

201 일반운영비 278,280 89,629 188,651
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4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래발전담당관
정책: 미래전략 기반조성
단위: 미래전략 기반조성사업 (단위:천원)

균 137,835 44,395 93,440

도 17,478 5,630 11,848

군 122,967 39,604 83,363

01 사무관리비 63,670 0 63,670

○균특회계사업 63,670 0 63,670

―사업지원 및 홍보물 등 제작
63,670 0 63,670

균 31,540 0 31,540

도 3,950 0 3,950

군 28,180 0 28,180

03 행사운영비 214,610 89,629 124,981

○균특회계사업 214,610 89,629 124,981

―지역역량강화 프로그램 운영 214,610 89,629 124,981

ㆍ지역인적자원육성 0 38,672 △38,672

균 0 19,155 △19,155

도 0 2,429 △2,429

군 0 17,088 △17,088

ㆍ네트워크 구축 0 28,476 △28,476

균 0 14,105 △14,105

도 0 1,789 △1,789

군 0 12,582 △12,582

ㆍ공동체활성화 0 22,481 △22,481

균 0 11,135 △11,135

도 0 1,412 △1,412

군 0 9,934 △9,934

ㆍ시군역량강화 프로그램 운영
214,610 0 214,610

균 106,295 0 106,295

도 13,528 0 13,528

군 94,787 0 94,787

301 일반보전금 2,500 0 2,500

균 1,240 0 1,240

도 160 0 160

군 1,100 0 1,100

11 행사실비지원금 2,500 0 2,500

○균특회계사업 2,500 0 2,500

―선진지 견학 2,500 0 2,500

균 1,240 0 1,240

도 160 0 160

군 1,100 0 1,100

403 자치단체등자본이전 0 191,151 △191,151

균 0 94,680 △94,680

도 0 12,008 △12,008
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63,670,000원*1식

0원

0원

0원

214,610,000원*1식

250,000원*10명*1회
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부서: 미래발전담당관
정책: 미래전략 기반조성
단위: 미래전략 기반조성사업 (단위:천원)

군 0 84,463 △84,463

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 191,151 △191,151

○균특회계사업 0 191,151 △191,151

―지역역량강화사업 0 191,151 △191,151

균 0 94,680 △94,680

도 0 12,008 △12,008

군 0 84,463 △84,463

지역활력 기반조성 7,080,000 6,800,000 280,000

대 2,250,000 2,250,000 0

도 3,500,000 3,500,000 0

군 1,330,000 1,050,000 280,000

지역활력 기반조성사업 7,080,000 6,800,000 280,000

대 2,250,000 2,250,000 0

도 3,500,000 3,500,000 0

군 1,330,000 1,050,000 280,000

지리산 케이블카 유치 280,000 0 280,000

201 일반운영비 19,800 0 19,800

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○홍보물 등 제작 11,000 0 11,000

○버스임차 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,800 0 4,800

○지리산 케이블카 유치 행사
4,800 0 4,800

207 연구개발비 250,000 0 250,000

01 연구용역비 250,000 0 250,000

○국립공원계획변경 용역
150,000 0 150,000

○전략환경영향평가 용역
100,000 0 100,000

301 일반보전금 10,200 0 10,200

11 행사실비지원금 10,200 0 10,200

○선진지 견학 10,200 0 10,200

인구정책 784,140 745,140 39,000

도 19,500 0 19,500

군 764,640 745,140 19,500

청년정책 추진 39,000 0 39,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

경상남도 청년월세 지원사업 39,000 0 39,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

301 일반보전금 39,000 0 39,000

도 19,500 0 19,500
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0원

50,000원*220개

1,000,000원*1대*2일*2회

4,800,000원*1식

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

127,500원*40명*2회
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부서: 미래발전담당관
정책: 인구정책
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

군 19,500 0 19,500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 39,000 0 39,000

○도비보조사업 39,000 0 39,000

―청년월세 지원 39,000 0 39,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

지역개발사업 769,998 744,998 25,000

균 267,000 267,000 0

군 502,998 477,998 25,000

시설운영및관리 110,338 85,338 25,000

행복안의 봄날센터 운영 110,338 85,338 25,000

401 시설비및부대비 37,000 12,000 25,000

01 시설비 37,000 12,000 25,000

○센터 유지보수공사 37,000 12,000 25,000

―우수관로 정비 25,000 0 25,000

농촌발전사업 6,253,072 5,472,072 781,000

국 285,000 0 285,000

균 2,309,000 2,158,000 151,000

도 335,500 232,000 103,500

군 3,323,572 3,082,072 241,500

농촌마을개발 및 농업생산성 확충 6,253,072 5,472,072 781,000

국 285,000 0 285,000

균 2,309,000 2,158,000 151,000

도 335,500 232,000 103,500

군 3,323,572 3,082,072 241,500

농산어촌개발사업 1,135,072 1,135,072 0

401 시설비및부대비 1,111,072 1,135,072 △24,000

01 시설비 1,107,000 1,131,000 △24,000

○시설물 유지보수관리
272,000 296,000 △24,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

○서상면 다목적센터 음향시설 및 빔프로젝
터 설치 24,000 0 24,000

농촌공간 정비사업(금호지구) 570,000 0 570,000

국 285,000 0 285,000

도 85,500 0 85,500

군 199,500 0 199,500

403 자치단체등자본이전 570,000 0 570,000

국 285,000 0 285,000

도 85,500 0 85,500

군 199,500 0 199,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 570,000 0 570,000

- 4 -

150,000원*26명*10월

25,000,000원*1식

8,000,000원*34개소

24,000,000원*1식
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부서: 미래발전담당관
정책: 농촌발전사업
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

○국비보조사업 570,000 0 570,000

―금호지구 농촌공간 정비사업[성립전]
228,000 0 228,000

국 142,500 0 142,500

도 85,500 0 85,500

―금호지구 농촌공간 정비사업
342,000 0 342,000

국 142,500 0 142,500

군 199,500 0 199,500

취약지역개조사업(농어촌)(평정) 211,000 0 211,000

균 151,000 0 151,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

403 자치단체등자본이전 211,000 0 211,000

균 151,000 0 151,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 211,000 0 211,000

○균특회계사업 211,000 0 211,000

―취약지역생활여건개조(농어촌)(평정)
211,000 0 211,000

균 151,000 0 151,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

행정운영경비(미래발전담당관) 74,568 61,305 13,263

기본경비 74,568 61,305 13,263

기본경비 74,568 61,305 13,263

201 일반운영비 35,928 29,835 6,093

01 사무관리비 35,928 29,835 6,093

○부서총액 29,296 23,803 5,493

○급량비 3,200 2,600 600

―특근매식비 3,200 2,600 600

202 여비 35,040 28,470 6,570

01 국내여비 35,040 28,470 6,570

○관내여비 23,040 18,720 4,320

○관외여비 12,000 9,750 2,250

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600 3,000 600
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228,000,000원*1식

342,000,000원*1식

211,000,000원*1식

1,831,000원*16명

8,000원*16명*25일

120,000원*16명*12월

75,000원*16명*10일

300,000원*12월


